
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 281/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                      
Από το Πρακτικό 25/24.10.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2023.   

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 24-10-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:21034/25/20.10.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ- μέλος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2.  Αστερής Ευγένιος-μέλος 

3. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

4.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

6. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος- μέλος  

7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Χριστοδουλόπουλου Χρήστου 

 

 

21ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

    Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 21° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 
της Οικονομικής Επιτροπής, την από 24.10.2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του 

Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του 
Ν. 3536/2007. 
    «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ). 

 



 

2 

 

 

     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 

του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 

90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 202/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό 
των 2.327,26 €.» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου καταψήφισε το θέμα. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 
ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 
 

            

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩ

ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤ

ΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        2.327,26         

1322.0035 0,00 0,00 300.000,00 302.327,26 300.000,0
0 

Χρηματοδότηση από 
ΥΠ.ΕΣ. για Αποκατάσταση 

ζημιών από ακραία 
καιρικά φαινόμενα στο 

οδικό δίκτυο Αγ.Μαρίνα 
-Δουνέικα και μικρές 

παρεμβάσεις 
αποκατάστασης σε ΤΚ 

Ανθώνα 
(ΝΑ255/2023ΝΑ2550016

1) έγγραφο ΥΠ. ΕΣ. 
73523/2023/ΑΔΑ 

622246ΜΤΛ6-ΙΨΔ) 

Η ΑΠ 
73523/2023 

Απόφαση 
Ένταξης 

Αναπλ.Υπουρ
γού 

Υπ.Εσωτ.(ΑΔΑ
:  

622246ΜΤΛ6-
ΙΨΔ). Η αριθμ. 

Πρωτ. 
21033/2023 

Εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΥΠ.ΕΣ. 

1322.1004 1.364.792,2
3 

0,00 228.414,89 530.742,15 1.593.207,
12 

Χρηματοδοτήσεις από 
Π.Δ.Ε (ΣΑΕ 055) του 

έργου ¨Κατασκευή έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
και ομβρίων υδάτων στις 
περιοχές Παπακαυκά και 

Τσιχλέϊκα  Αμαλιάδας¨ 
(ΑΔΑ: 9ΞΠΜ465ΧΙ8-ΝΣΝ) 

σε 
ΝΑ355/2022ΝΑ35500008 
(ΑΔΑ: ΩΧ5Χ46ΜΤΛ6-Ι57)  

Τροποποίηση 
ένταξης του 
έργου στο 

πρόγραμμα 
Ανάπτυξης 

"ΤΠΑ  
Υπουργείου 

Εσωτερικών" 
σύμφωνα με 
την απόφαση 
86765/2022 

του 
Αναπληρωτή 

Υπουργού 
Εσωτερικών. 
Το έργο του 

ΠΔΕ 
ΣΑΕ055/2018
ΣΕ05500047 

(ΑΔΑ: 

ΠΔΕ    
2022ΝΑ35

500008 



 

3 

9ΞΠΜ465ΧΙ8-
ΝΣΝ) 

μετανομάζετα
ι σε 

ΝΑ355/2022Ν
Α35500008 

(ΑΔΑ: 
ΩΧ5Χ46ΜΤΛ6

-Ι57). Λόγω 
της 

χρηματοδότη
σης ο κωδικός 

ενισχύεται 
μέχρι του 
ποσού της 

συμπληρωματ
ικής 

σύμβασης 
(ΑΔΣ 51/2023 

τροπ. Τεχν. 
Προγρ, ΑΔΣ 

56/2026 εγκρ. 
2ου ΑΠΕ 1ης 

Συμλ. 
Σύμβασης. Η 
αριθμ. Πρωτ. 
21033/2023 

Εισήγηση 
Δ/νσης 

Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

1211.007 0,00 0,00 85.500,00 616.242,15 85.500,00 Επιχορήγηση από ΥΠ.ΕΣ 
για την κάλυψη 

λειτουργικών & λοιπών 
δαπανών των Δήμων 

λόγω επιβάρυνσης των 
προϋπολογισμών τους 

από την αύξηση του 
ενεργειακού κόστους 

Η με αρ. 
πρωτ.71287/3

0.03.2023 
Απόφαση 

Αναπληρωτή 
Υπουργού 

Εσωτερικών 
(ΑΔΑ: 

9Ε5Σ46ΜΤΛ6-
ΨΒΚ). Η 

αριθμ. Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

ΥΠΕΣ 

4141.001 20.000,00 0,00 -1.000,00 615.242,15 19.000,00 Κρατήσεις στις αποδοχές 
για την εξόφληση 

δανείων του ΤΠ και Δ 

Μεταφορά 
προς 

ενίσχυση ΚΑ 
εσόδων για 

είσπραξη-από
δοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-
απόδοση 

4141.002 0,00 0,00 1.000,00 616.242,15 1.000,00 Κρατήσεις στις αποδοχές 
για την εξόφληση 

δανείων Ταχυδρομικού 
Ταμιευτηρίου/Eurobank 

Ενίσχυση, 
διόρθωση 

ΚΑΕ για 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-
απόδοση 



 

4 

4149.03 8.000,00 5.299,03 -763,68 615.478,47 12.535,35 Κρατήσεις υπέρ 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ 

Μεταφορά 
προς 

ενίσχυση ΚΑ 
εσόδων για 

είσπραξη-από
δοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-
απόδοση 

4142.014 0,00 1.700,97 763,68 616.242,15 2.464,65 Κρατήσεις υπέρ 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
για 

είσπραξη-από
δοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-
απόδοση 

4131.091 700,00 0,00 -1,26 616.240,89 698,74 Είσπραξη υπέρ ΤΠΔΥ  Μεταφορά 
προς 

ενίσχυση ΚΑ 
εσόδων για 

είσπραξη-από
δοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-
απόδοση 

4131.098 0,00 0,00 1,26 616.242,15 1,26 Εισφορά ΥΠΕΡ 
ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ ΠΑΛΙΩΝ 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
για 

είσπραξη-από
δοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-
απόδοση 

0129.01 13.372,00 0,00 -64,00 616.178,15 13.308,00 Μισθώματα απο 
περίπτερα ν 4287/2014 

άρθρο 76 παρ 7  

Εισπράχθηκα
ν λιγότερα απ' 

αυτά που 
είχαν αρχικά 
προϋπολογισ

θεί  
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0129.02 0,00 0,00 64,00 616.242,15 64,00 Εγγύηση  για μίσθωμα  
ακινήτου 

Εισπράχθηκα
ν 

περισσότερα 
απ' αυτά που 
είχαν αρχικά 
προϋπολογισ
θεί (λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0413 90.925,00 0,00 -45.472,39 570.769,76 45.452,61 Δικαίωμα ανανέωσης 
(παράτασης χρόνου 

ταφής) 

Εισπράχθηκα
ν λιγότερα απ' 

αυτά που 
είχαν αρχικά 

είχαν 
προϋπολογισ

θεί  
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

  

0211 62.406,00   42.055,24 612.825,00 104.461,2
4 

Τόκοι χρηματικών 
καταθέσεων σε τράπεζες 

Εισπράχθηκα
ν 

περισσότερα 
απ' αυτά που 
είχαν αρχικά 
προϋπολογισ
θεί (λογιστική 
τακτοποίηση) 

  



 

5 

0451 1.747,87   44,44 612.869,44 1.792,31 Τέλος διαμονής 
παρεπιδημούντων 

(άρθρο 6 Ν 1080/80, 
άρθρο 27 παρ.10 Ν 

2130/93) 

Εισπράχθηκα
ν 

περισσότερα 
απ' αυτά που 
είχαν αρχικά 
προϋπολογισ
θεί (λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0461.001 16.220,70   3.316,17 616.185,61 19.536,87 Τέλος χρήσης 
κοινόχρηστων χώρων 
(άρθρο 3 Ν 1080/80) 

Εισπράχθηκα
ν 

περισσότερα 
απ' αυτά που 
είχαν αρχικά 
προϋπολογισ
θεί (λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0468 0,00 0,00 3,14 616.188,75 3,14 Τέλος αδειών οικοδομών 
(άρθρο 23 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 

Εισπράχθηκα
ν 

περισσότερα 
απ' αυτά που 
είχαν αρχικά 
προϋπολογισ
θεί (λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0524 39,10   13,40 616.202,15 52,50 Λοιπές εισφορές Εισπράχθηκα
ν 

περισσότερα 
απ' αυτά που 
είχαν αρχικά 
προϋπολογισ
θεί (λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

0713.011 40,00   40,00 616.242,15 80,00 Παράβολα για την 
χορήγηση  έγκρισης , 

λειτουργίας 
ψυχαγωγικών 

δραστηριοτήτων (ΦΕΚ 
3364 /2022 άρθρο 9) 

Εισπράχθηκα
ν 

περισσότερα 
απ' αυτά που 
είχαν αρχικά 
προϋπολογισ
θεί (λογιστική 
τακτοποίηση) 

  

1211.009 5.700,00 0,00 -186,12 616.056,03 5.513,88 Επιχορήγηση από ΥΠ.ΕΣ. 
για κάλυψη μισθοδοσίας 

προσωπικού 
καθαριότητας ΙΔΟΧ στα 

Δ. ΙΕΚ και τα ΣΔΕ 

Μεταφορά 
πίστωσης για 

Λογιστική 
τακτοποίηση 
χρηματοδότη

σης. 

  

1211.006 0,00 0,00 186,12 616.242,15 186,12 Επιχορήγηση από ΥΠ.ΕΣ. 
για κάλυψη μισθοδοσίας 

προσωπικού 
καθαριότητας ΙΔΟΧ στις 

σχολικές μονάδες 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

  

1219.011 24.865,00 0,00 8.126,83 624.368,98 32.991,83 Επιχορήγηση για την 
κάλυψη δαπανών 

παροχής 
ναυαγοσωστικής 

κάλυψης παραλιών 

Διαφορά  
χρηματ/σης 
σύμφωνα με 

την αρ. 
πρωτ.44676/1

8.05.2023 
Απόφαση 

Αναπληρωτή 
Υπουργού 

Εσωτερικών 
(ΑΔΑ: 

6Κ1Ε46ΜΤΛ6-
ΑΒ7). Η 

αριθμ. Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

ΥΠ.ΕΣ. 



 

6 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

1328.0055 352.454,13 0,00 219.598,17 843.967,15 572.052,3
0 

Χρηματοδότηση από 
ΕΣΠΑ για την υλοποίηση 
της Πράξης ¨Προμήθεια, 

Εγκατάσταση και θέση σε 
λειτουργία Έξυπνου 

Δικτύου Ύδρευσης Δήμου 
Ήλιδας (ΑΔΑ ένταξης 

Ω90Μ7Λ6-Κ87) 

Το επιπλέον 
ποσό επί  του 

αρχικού 
προϋπολογισ
μού αφορά 
δαπάνη της 
πράξης  που 

τιμολογήθηκε  
το έτος 2022, 

αλλά η  
αντίστοιχη 

χρηματοδότη
ση δεν είχε 

σταλεί από το 
Ε-ΠΔΕ. Επειδή 

η δαπάνη 
μεταφέρθηκε   

το 2023 με 
τον ΚΑΕ: 

63.8122 ως 
οφειλή  και 

χρηματοδοτή
θηκε με 

έσοδα του 
δήμου, το 
ποσόν θα 

μεταφερθεί 
στο 

αποθεματικό 
ώστε να 
καλύψει 
εφεξής 

δαπάνες  
χρηματοδότη
σης  ΙΔ. ΕΣ. Η 
αριθμ. Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

  

        

843.967,15 

    

    

                  

        
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
              

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜ

ΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕ ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩ

ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤ

ΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        843.967,15         



 

7 

64.7333.1
0005 

0,00 0,00 300.000,00 543.967,15 300.000,0
0 

Αποκατάσταση ζημιών 
από ακραία καιρικά 

φαινόμενα στο οδικό 
δίκτυο Αγ.Μαρίνα 

-Δουνέικα και μικρές 
παρεμβάσεις 

αποκατάστασης σε ΤΚ 
Ανθώνα (Χρημ. Υπ. 

Εσ./ΝΑ255/2023ΝΑ25500
161/ΑΔΑ: 

622246ΜΤΛ6-ΙΨΔ) 

Η ΑΠ 
73523/2023 

Απόφαση 
Ένταξης 

Αναπλ.Υπουρ
γού 

Υπ.Εσωτ.(ΑΔΑ
:  

622246ΜΤΛ6-
ΙΨΔ) 

ΥΠΕΣ 

63.7312.1
0000 

1.128.467,9
7 

0,00 228.414,89 315.552,26 1.356.882,
86 

Κατασκευή έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
και όμβριων υδάτων στις 
περιοχές Παπακαυκά και 

Τσιχλέικα  Αμαλιάδας 
(ΠΔΕ -ΣΑΕ 055 

ΑΔΑ:9ΞΠΜ465ΧΙ8-ΝΣΝ) 
σε 

ΝΑ355/2022ΝΑ35500008 
(ΑΔΑ: ΩΧ5Χ46ΜΤΛ6-Ι57) 

Τροποποίηση 
ένταξης του 
έργου στο 

πρόγραμμα 
Ανάπτυξης 

"ΤΠΑ  
Υπουργείου 

Εσωτερικών" 
σύμφωνα με 
την απόφαση 
86765/2022 

του 
Αναπληρωτή 

Υπουργού 
Εσωτερικών. 
Το έργο του 

ΠΔΕ 
ΣΑΕ055/2018
ΣΕ05500047 

(ΑΔΑ: 
9ΞΠΜ465ΧΙ8-

ΝΣΝ) 
μετανομάζετα

ι σε 
ΝΑ355/2022Ν

Α35500008 
(ΑΔΑ: 

ΩΧ5Χ46ΜΤΛ6
-Ι57). Λόγω 

της 
χρηματοδότη
σης ο κωδικός 

ενισχύεται 
μέχρι του 
ποσού της 

συμπληρωματ
ικής 

σύμβασης 
(ΑΔΣ 51/2023 

τροπ. Τεχν. 
Προγρ, ΑΔΣ 

56/2026 εγκρ. 
2ου ΑΠΕ 1ης 

Συμλ. 
Σύμβασης 

ΠΔΕ    
2022ΝΑ35

500008 

00.6056.0
0 

68.000,00 0,00 400,83 315.151,43 68.400,83 Ετήσια εισφορά στο 
ΤΑΔΚΥ (άρθρα 3ν. 

1726/44, 30Ν.2262/52 
100 νδ 4260/61 και 33 νδ 

5441/66) 

Διόρθωση 
ποσού βάσει 
ποσοστού 5% 

των 
εισπραχθέντω

ν τακτικών 
εσόδων του 
δήμου (έτος 

2022) 

ΚΑΠ 



 

8 

10.8241.0
1 

15.200,00 0,00 -1.000,00 316.151,43 14.200,00 Απόδοση κρατήσεων για 
εξόφληση δανείων Τ.Π. & 

Δ. 

Μεταφορά 
αδιάθετου 

υπολοίπου ΚΑ 
εξόδων για 

είσπραξη-από
δοση 

κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-
απόδοση 

35.8241.0
2 

0,00 0,00 1.000,00 315.151,43 1.000,00 Απόδοση κρατήσεων για 
εξόφληση δανείων 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟΥ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟΥ/Eurobank 

Ενίσχυση, 
διόρθωση 

ΚΑΕ για 
είσπραξη-από

δοση 
κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 

είσπραξη-
απόδοση 

30.7323.0
067 

0,00 0,00 74.400,00 240.751,43 74.400,00 Κατασκευή 
ποδηλατοδρόμου και 

ολοκλήρωση 
πεζοδρομίων 

Αμαλιάδας-Κουρούτας 

Διόρθωση 
ποσού ως 
προς τη 

χρηματοδότη
ση.                       

Η αριθμ. 
Πρωτ. 

20887/19.10.
2023 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Δ/νσης 
Οικονομικών 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

30.7323.0
067 

0,00 74.400,00 -74.400,00 315.151,43 0,00 Κατασκευή 
ποδηλατοδρόμου και 

ολοκλήρωση 
πεζοδρομίων 

Αμαλιάδας-Κουρούτας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

20.7325.0
0000 

15.000,00 0,00 -10.000,00 325.151,43 5.000,00 Επεκτάσεις  δημοτικού 
φωτισμού  Δήμου Ήλιδας  

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

20.7325.0
0000 

15.000,00 0,00 10.000,00 315.151,43 25.000,00 Επεκτάσεις  δημοτικού 
φωτισμού  Δήμου Ήλιδας  

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

30.6263.1
00 

5.000,00 23.000,00 -8.000,00 323.151,43 20.000,00 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων & 

ΜΕ (μετά ανταλλακτικών) 
Τεχνικής Υπηρεσίας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

30.6263.1
00 

5.000,00 15.000,00 8.000,00 315.151,43 28.000,00 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων & 

ΜΕ (μετά ανταλλακτικών) 
Τεχνικής Υπηρεσίας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

30.6671.1
00 

5.000,00 6.000,00 -3.000,00 318.151,43 8.000,00 Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων & 
ΜΕ Τεχνικής Υπηρεσίας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

30.6671.1
00 

5.000,00 3.000,00 3.000,00 315.151,43 11.000,00 Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων & 
ΜΕ Τεχνικής Υπηρεσίας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.6115.2
1 

0,00 12.400,00 -3.900,00 319.051,43 8.500,00 Αμοιβή Ορκωτών 
λογιστών (χρήση 2022) 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 



 

9 

10.6115.2
1 

0,00 8.500,00 3.900,00 315.151,43 12.400,00 Αμοιβή Ορκωτών 
λογιστών (χρήση 2022) 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

25.6262.0
5 

50.000,00 19.336,40 -15.000,00 330.151,43 54.336,40 Εργασίες αντιμετώπισης 
εκτάκτων αναγκών 

(μοτέρ, αντλίες κ.λ.π)  

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

25.6262.0
5 

50.000,00 4.336,40 15.000,00 315.151,43 69.336,40 Εργασίες αντιμετώπισης 
εκτάκτων αναγκών 

(μοτέρ, αντλίες κ.λ.π)  

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

15.7112.0
0001 

58.500,00 14.500,00 -14.500,00 329.651,43 58.500,00 Αγορά οικοπέδου για την 
επέκταση του κτιρίου του 
Πολυλειτουργικού χώρου 

(ΑΔΣ 154/2020) 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

15.7112.0
0001 

58.500,00 0,00 14.500,00 315.151,43 73.000,00 Αγορά οικοπέδου για την 
επέκταση του κτιρίου του 
Πολυλειτουργικού χώρου 

(ΑΔΣ 154/2020) 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

00.6331.0
0 

10.000,00 20.000,00 -20.000,00 335.151,43 10.000,00 Λοιποί φόροι και τέλη Ίδια με την 
ανωτέρω και 
του άρθρου 
165 του Ν. 

4964/22 (ΦΕΚ 
150/30.07.20
22 τεύχος Α'): 
"Οι παρ. 1 και 
2 του άρθρου 

15 του ν. 
4915/2022 (Α’ 

63) και το 
τριακοστό 

άρθρο του ν. 
4917/2022 (Α’ 

67) 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

00.6331.0
0 

10.000,00 0,00 20.000,00 315.151,43 30.000,00 Λοιποί φόροι και τέλη Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

64.7333.2
0003 

200.000,00 0,00 27.631,76 287.519,67 227.631,7
6 

'Έργα 
αποκατάστασης-αντιπλη
μμυρικά Δήμου Ήλιδας 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
για την 

πληρωμή 
δαπάνης 

αναθεώρηση.
Το αριθμ. 

Πρωτ. 
20426/Δ4/29
41/12.10.202

3  έγγραφο 
της Δ/νσης 

Τεχν. 
Υπηρεσιών 

και η αριθμ. 
Πρωτ. 

20887/19.10.
2023 

Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Δ/νσης 
Οικονομικών 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙ

ΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

70.02.626
3.100 

0,00 14.000,00 -6.000,00 293.519,67 8.000,00 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων & 

ΜΕ (μετά ανταλλακτικών) 

Μεταφορά 
ποσού ΚΑΕ 

λόγω 
επάρκειας 

ποσού προς 
ενίσχυση 

αντίστοιχων 

ΚΑΠ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙ

Α) 



 

10 

κωδικών 
σύμφωνα με 
την  αρ. πρωτ  
21033/20.10.

2023 
Εισήγηση της 

Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών                                

70.02.669
9.001 

0,00 5.000,00 -2.000,00 295.519,67 3.000,00 Λοιπές προμήθειες 
αναλωσίμων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙ

Α) 

70.02.667
1.100 

0,00 5.000,00 -1.500,00 297.019,67 3.500,00 Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων και 
ΜΕ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙ

Α) 

70.02.623
3.00001 

0,00 15.500,00 9.500,00 287.519,67 25.000,00 Μίσθωση ιδιωτικών 
μηχανημάτων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙ

Α) 

70.02.664
1.100  

0,00 15.000,00 -2.800,00 290.319,67 12.200,00 Προμήθεια καυσίμων για 
κίνηση μεταφορικών 
μέσων και οχημάτων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙ

Α) 

70.02.616
2.02 

0,00 4.000,00 -3.400,00 293.719,67 600,00 Λοιπές Υπηρεσίες Τρίτων 
για πυροπροστασία 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙ

Α) 

70.02.616
2.00   

0,00 10.500,00 6.200,00 287.519,67 16.700,00 Καθαρισμός 
κοινόχρηστων χώρων και 
οικοπέδων Δήμου Ήλιδας 

στα πλαίσια της 
Πολιτικής Προστασίας 
σύμφωνα με το ΦΕΚ 

2549/Β΄/2023 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙ

Α) 

30.6041.0
5  

25.000,00 0,00 -17.800,00 305.319,67 7.200,00 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 
εκτάκτων υπάλληλων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ
Ι 

ΑΥΤΟΤΕΛΕ
ΙΣ ΠΟΡΟΙ 

(ΚΑΠ) 

30.6054.5
0  

6.100,00 0,00 -5.000,00 310.319,67 1.100,00 Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ
Ι 

ΑΥΤΟΤΕΛΕ
ΙΣ ΠΟΡΟΙ 

(ΚΑΠ) 

20.6041.0
0 

16.200,00 0,00 17.800,00 292.519,67 34.000,00 Τακτικές αποδοχές 
εκτάκτων υπαλλήλων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ
Ι 

ΑΥΤΟΤΕΛΕ
ΙΣ ΠΟΡΟΙ 

(ΚΑΠ) 

20.6054.5
0  

4.500,00 0,00 5.000,00 287.519,67 9.500,00 Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ
Ι 

ΑΥΤΟΤΕΛΕ
ΙΣ ΠΟΡΟΙ 

(ΚΑΠ) 

35.6693.0
00 

9.000,00 -4.000,00 -5.000,00 292.519,67 0,00 Προμήθεια 
φυτοφαρμάκων για 

συντήρηση πρασίνου 

Μεταφορά 
αδιάθετου 

υπολοίπου ΚΑ 
εξόδων 

σύμφωνα με 
αρ. πρωτ  

21183/23.10.
2023 

Εισήγηση της 
Δ/νσης 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 



 

11 

Καθαριότητας 
Ηλεκτ/σμού & 

Πρασίνου. 
Επίσης του 

άρθρου 165 
του Ν 

4964/2022, 
των  παρ. 1 
και 2 του 

άρθρου 15 
του ν. 

4915/2022 (Α’ 
63) 

35.6699.0
00 

9.000,00 -4.000,00 -5.000,00 297.519,67 0,00 Προμήθεια λιπασμάτων 
για συντήρηση πρασίνου 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6699.0
02 

2.000,00 0,00 -2.000,00 299.519,67 0,00 Προμήθεια φυτοχώματος 
για συντήρηση πρασίνου 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6692.0
0 

4.000,00 -2.000,00 -2.000,00 301.519,67 0,00 Προμήθεια σπόρων, 
φυτών, δενδρυλλίων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6262.1
01 

15.000,00 0,00 -1.000,00 302.519,67 14.000,00 Κοπή χόρτων ΔΕ Πηνείας  Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6262.1
11 

15.000,00 0,00 -3.000,00 305.519,67 12.000,00 Κλάδεμα- Κοπή δέντρων  
Δ.Ε Πηνείας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6262.1
20 

25.000,00 0,00 -15.000,00 320.519,67 10.000,00 Συντήρηση Επισκευή 
Πρασίνου- Άρδευσης Δ.Ε 

Αμαλιάδας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6262.1
21 

8.000,00 0,00 -5.000,00 325.519,67 3.000,00 Συντήρηση- Επισκευή 
Πρασίνου- Άρδευσης Δ.Ε 

Πηνείας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

35.6262.1
30 

10.000,00 0,00 -5.000,00 330.519,67 5.000,00 Συντήρηση και Επισκευή 
λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων) 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

30.6263.1
00 

5.000,00 23.000,00 5.000,00 325.519,67 33.000,00 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων & 

ΜΕ (μετά ανταλλακτικών) 
Τεχνικής Υπηρεσίας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

20.6263.1
00 

40.000,00 45.000,00 35.000,00 290.519,67 120.000,0
0 

Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων & 

ΜΕ (μετά ανταλλακτικών) 
Υπηρεσίας Καθαριότητας 

& Ηλεκτροφωτισμού 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

20.6671.1
00 

10.000,00 10.000,00 3.000,00 287.519,67 23.000,00 Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων & 
ΜΕ Υπηρεσίας 

Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμού 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

20.6211.0
0 

750.000,00 -36.864,9
6 

-15.284,31 302.803,98 697.850,7
3 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 

οδών, πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 

παραγωγικής 
διαδικασίας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔ
ΟΤΙΚΑ 
ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤ
ΗΤΑΣ 



 

12 

20.6012.0
2 

10.000,00 0,00 3.735,11 299.068,87 13.735,11 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

υπηρεσιών 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔ
ΟΤΙΚΑ 
ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤ
ΗΤΑΣ 

20.6012.0
1 

25.000,00 0,00 5.049,20 294.019,67 30.049,20 Αποζημίωση 
απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας  
υπηρεσιών 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔ
ΟΤΙΚΑ 
ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤ
ΗΤΑΣ 

20.6051.5
0 

107.200,00 -3.000,00 6.500,00 287.519,67 110.700,0
0 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
εργοδοτικών 

εισφορών 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΑΝΤΑΠΟΔ
ΟΤΙΚΑ 
ΤΕΛΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤ
ΗΤΑΣ 

10.6263.1
00 

2.000,00 0,00 1.500,00 286.019,67 3.500,00 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων & 

ΜΕ (μετά ανταλλακτικών) 
Διοικητικής Υπηρεσίας 

Η Αριθμ. 
Πρωτ. 

20809/19.10.
2023 

εισήγηση της 
Δ/νσης 

Διοίκησης & 
Πρόνοιας για 

την 
υλοποίηση 

του 
προγράμματο

ς "βοήθεια 
στο σπίτι" 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.6641.1
00 

6.000,00 0,00 1.500,00 284.519,67 7.500,00 Προμήθεια καυσίμων  για 
κίνηση μεταφορικών 

μέσων & Μηχανημάτων  
Διοικητικής Υπηρεσίας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

15.6274.0
0 

0,00   36.000,00 248.519,67 36.000,00 Δαπάνες καθαρισμού 
σχολικών κτιρίων 

(αιθουσών) 

Υλοποίηση 
υπηρεσίας με 
το κατεπείγον 
του άρθρ. 32 
παρ.2γ του Ν. 

4412/2016  
μετά την 

ακύρωση της 
υπ' 

αριθμ.174/20
23 ΑΔΣ με το 

Α.Π. 
77469/2023 
έγγραφο της 

Αποκεντρωμέ
νης Διοίκησης 

ΔΕ & Ιονίου 
για την 
έγκριση 

πρόσληψης 
προσωπικού 

ΙΔΟΧ  
καθ/τητας 
σχολικών 
μονάδων 
(εγκρ. των  

υπ'  αρ. πρωτ. 
17841 &  

 ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 



 

13 

 
 
 
 

19661/2023 
αποφ. 

Δημάρχου με 
τις 241 & 
261/2023  

Αποφ. Οικον. 
Επιτροπής) 

10.6052.5
1 

0,00 63.930,46 -11.623,00 260.142,67 52.307,46 Πάγια ρύθμιση εισφορών 
ΕΦΚΑ  

Μεταφορά  
πίστωσης 

λόγω 
επάρκειας 

προς 
ενίσχυση ΚΑΕ  

10.6052.50 
(εργοδ. 

Εισφορές 
ΕΦΚΑ) 

ΚΑΠ 

10.6052.5
0 

43.000,00 0,00 11.623,00 248.519,67 54.623,00 Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ -ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 4065200 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
για την 

πληρωμή 
εργοδοτικών 

εισφορών 
υπαλλήλων 
με σύμβαση 

αορίστου 
χρόνου ΥΠΕΡ 

ΕΦΚΑ . Η 
αριθμ. Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

ΚΑΠ 

30.6011.0
1 

237.000,00 0,00 -52.100,00 300.619,67 184.900,0
0 

Τακτικές αποδοχές 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ  

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

Μεταφορά  
πίστωσης 

λόγω 
επάρκειας 

προς 
ενίσχυση των 
κάτωθι ΚΑΕ 

μισθοδοσίας.  
Η αριθμ. 

Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

ΚΑΠ 

10.6011.1
1 

360.000,00 0,00 23.000,00 277.619,67 383.000,0
0 

Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
μισθοσίας 

σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

10.6011.2
1 

170.000,00 12.000,00 16.200,00 261.419,67 198.200,0
0 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 
Οικονομικών 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
μισθοσίας 

σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 



 

14 

10.6011.3
1 

103.000,00 0,00 4.600,00 256.819,67 107.600,0
0 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) ΚΕΠ 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

35.6011.0
1 

35.500,00 0,00 2.700,00 254.119,67 38.200,00 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

40.6011.0
1 

71.000,00 0,00 1.600,00 252.519,67 72.600,00 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

30.6021.0
1 

23.500,00 20.000,00 4.000,00 248.519,67 47.500,00 Τακτικές αποδοχές  
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  
ΕΡΓΩΝ 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

25.6021.0
1 

313.000,00 -20.000,0
0 

-800,00 249.319,67 292.200,0
0 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Δ/νσης Υδάτινων Πόρων 
& Αποκαταστάσεων 

Μεταφορά  
πίστωσης 

λόγω 
επάρκειας 

προς 
ενίσχυση του 
κάτωθι ΚΑΕ 

μισθοδοσίας 
της  

υπηρεσίας 
ύδρευσης.  Η 
αριθμ. Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

  

25.6011.0
1 

17.000,00 0,00 800,00 248.519,67 17.800,00 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 
Δ/νση Υδάτινων Πόρων & 

Αποκαταστάσεων 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
μισθοσίας 

σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

25.6052.5
0 

75.000,00 -3.000,00 -350,00 248.869,67 71.650,00 Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ -ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 4065200 

Μεταφορά  
πίστωσης 

λόγω 
επάρκειας 

προς 
ενίσχυση του 
κάτωθι ΚΑΕ 

εργοδοτικών 
εισφορών 

μισθοδοσίας.  
της 

υπηρεσίας 
ύδρευσης. Η 
αριθμ. Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

ΑΝΤΑΠ. 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 



 

15 

Οικονομικών 

25.6051.5
0 

3.500,00 0,00 350,00 248.519,67 3.850,00 Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
εργοδοτικών 

εισφορών 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΑΝΤΑΠ. 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

30.6051.5
0 

51.000,00 0,00 -13.600,00 262.119,67 37.400,00 Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Μεταφορά  
πίστωσης 

λόγω 
επάρκειας 

προς 
ενίσχυση των 
κάτωθι ΚΑΕ 

εργοδοτικών 
εισφορών 

μισθοδοσίας.  
Η αριθμ. 

Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

ΚΑΠ 

50.6051.5
0 

22.500,00 4.483,00 -5.000,00 267.119,67 21.983,00 Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Μεταφορά  
πίστωσης 

λόγω 
επάρκειας 

προς 
ενίσχυση των 
κάτωθι ΚΑΕ 

εργοδοτικών 
εισφορών 

μισθοδοσίας.  
Η αριθμ. 

Πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

ΚΑΠ 

10.6051.5
0 

141.000,00 5.800,00 14.000,00 253.119,67 160.800,0
0 

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
εργοδοτικών 

εισφορών 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

35.6051.5
0 

7.100,00 0,00 800,00 252.319,67 7.900,00 Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
εργοδοτικών 

εισφορών 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 



 

16 

40.6051.5
0 

14.500,00 0,00 1.200,00 251.119,67 15.700,00 Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
εργοδοτικών 

εισφορών 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

30.6052.5
0 

5.300,00 3.000,00 1.600,00 249.519,67 9.900,00 Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ -ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 

(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 4065200 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
εργοδοτικών 

εισφορών 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

00.6031.0
6 

20.100,00 0,00 1.000,00 248.519,67 21.100,00 Τακτικές αποδοχές 
έμμισθου Δικηγόρου 

Ενίσχυση ΚΑΕ 
εργοδοτικών 

εισφορών 
μισθοδοσίας 
σύμφωνα με 
την ανωτέρω 
αιτιολόγηση 

ΚΑΠ 

60.7425.0
0001 

25.526,67 0,00 -4.500,00 253.019,67 21.026,67 Ειδικές δαπάνες για την 
υλοποίηση της πράξης: 

Κοινωνικό Παντοπωλείο, 
Παροχή Συσσιτίου, 

Κοινωνικό Φαρμακείο 
Δήμου Ήλιδας) 

(Π.Δ.Ε-ΣΑ2020ΕΠ0011003
0 - ΑΔΑ πράξης ένταξης 

6ΕΟΟ7Λ6-ΧΔΦ) 

Μεταφορά  
πίστωσης 

λόγω 
επάρκειας 

προς 
ενίσχυση του 
κάτωθι ΚΑΕ 

μισθοδοσίας.  
Η Αριθμ. 

Πρωτ. 
20809/19.10.

2023 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας  

Π.Δ.Ε. 
ΣΑ2020ΕΠ
00110030 

60.6041.0
1 

69.000,00 0,00 4.500,00 248.519,67 73.500,00 Τακτικές αποδοχές 
εκτάκτων υπαλλήλων 

(αφορά υλοποίηση της 
πράξης: Κοινωνικό 

Παντοπωλείο, Παροχή 
Συσσιτίου, Κοινωνικό 

Φαρμακείο Δήμου 
Ήλιδας) 

(Π.Δ.Ε-ΣΑ2020ΕΠ0011003
0 - ΑΔΑ πράξης ένταξης 

6ΕΟΟ7Λ6-ΧΔΦ) 

Μεταφορά  
πίστωσης 

λόγω 
επάρκειας 

προς 
ενίσχυση του 
κάτωθι ΚΑΕ 

μισθοδοσίας. 
Η Αριθμ. 

Πρωτ. 
20809/19.10.

2023 
εισήγηση της 

Δ/νσης 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας  

Π.Δ.Ε. 
ΣΑ2020ΕΠ
00110031 

00.6111.0
0 

60.000,00 23.000,00 20.000,00 228.519,67 103.000,0
0 

Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων 

Ενίσχυση του 
ΚΑΕ σύμφωνα 
με την αριθμ. 

πρωτ. 
20902/19.10.

2023 
Εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Τμήματος 
Δημάρχου 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

15.6691.0
3 

0,00 10.000,00 5.000,00 223.519,67 15.000,00 Προμήθεια εορταστικού 
διακόσμου  

Ενίσχυση του 
ΚΑΕ σύμφωνα 
με την αριθμ. 

πρωτ. 
21193/23.10.

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 



 

17 

2023 
Εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Τμήματος 
Δημάρχου 

15.6471.0
0 

35.000,00 7.024,91 4.000,00 219.519,67 46.024,91 Έξοδα πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων 

Ενίσχυση του 
ΚΑΕ σύμφωνα 
με την αριθμ. 

πρωτ. 
21193/23.10.

2023 
Εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Τμήματος 
Δημάρχου 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

00.6492.0
0 

415.799,44 -317.080,
36 

85.500,00 134.019,67 184.219,0
8 

Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 

Ενίσχυση του 
ΚΑΕ σύμφωνα 
με την αριθμ. 

πρωτ. 
20887/19.10.

2023 
Εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Δ/νσης 

Οικονομικών 

ΥΠ.ΕΣ. 

 
    Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό 

#134.019,67#€#.    Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εσόδων. 
 

 

  Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθ

εί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 281/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 


